PHÒNG GD&ĐT BÌNH GIANG

   TRƯỜNG THCS VŨ HỮU
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:    /THCS-VH
	                Bình Giang, ngày 08 tháng 11 năm 2011

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC NGÀY 20 THÁNG 11 NĂM 2011
VÀ CÔNG BỐ CÁC TÁC PHẨM ĐẠT GIẢI TRONG CUỘC THI VIẾT VỀ THẦY CÔ VÀ MÁI TRƯỜNG

Căn cứ Công văn hướng dẫn số 1231 /SGDĐT-VP ngày 27 tháng 10 năm 2011 của Sở GD và ĐT Hải Dương và sự chỉ đạo của Phòng GD-ĐT Bình Giang về việc tổ chức ngày 20/11/2011;

Căn cứ vào điều kiện cụ thể của nhà trường,

Trường THCS Vũ Hữu xây dựng Kế hoạch tổ chức Ngày Nhà giáo Việt Nam-20/11 và công bố các tác phẩm đạt giải trong cuộc thi “Viết về thầy cô và mái trường” như sau:
I. Thời gian: 1/2 ngày, từ 7 giờ 30 phút, ngày 19 tháng 11 năm 2011
II. Địa điểm: Trường THCS Vũ Hữu – Bình Giang – Hải Dương
III. Thành phần:
+ Lãnh đạo Huyện ủy, HDND - UBND huyện

+ Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo Bình Giang
+ BTV Huyện Đoàn Bình Giang

+ Lãnh đạo Xí nghiệp Tài nguyên Môi trường 3

+ Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND xã Tráng Liệt, thị trấn Kẻ Sặt

+ Ban đại diện cha mẹ học sinh
- Toàn thể cán bộ, giáo viên và nhân viên nhà trường
- Học sinh toàn trường

IV. Nội dung buổi Lễ: Gồm hai phần chính.

Phần I: - Ôn lại ý nghĩa Ngày nhà giáo Việt Nam

             - Sơ kết thi đua đợt I và phát động thi đua đợt II.

Phần II: Công bố các tác phẩm đạt giải trong cuộc thi “Viết về thầy cô và mái
              trường”
V. Tiến trình buổi Lễ.

	STT
	Nội dung
	Người phụ trách

	1
	Văn nghệ chào mừng (5 tiết mục)
	Đ/c Dịu + Ngát

	2
	Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu và các đoàn tặng hoa nhà trường
	Đ/c Thành

	3
	Ôn lại ý nghĩa Ngày nhà giáo Việt Nam và truyền thống nhà trường
	Đ/c Thái

	4
	Sơ kết thi đua đợt I và phát động thi đua đợt II
	Đ/c Vân

	5
	Trao thưởng xổ số
(Lượt 1: Hs có vé số đạt giải Nhất, Nhì và Ba)
(Lượt 2: HS có nhiều xs nhất lớp)
(Lượt 3: HS có nhiều xs nhất trường)
	Đ/c Vân phụ trách và dẫn chương trình trao giải

	6
	Công bố các tác phẩm đạt giải trong cuộc thi “Viết về thầy cô và mái trường”

+ Đánh giá chung về kết quả của cuộc thi

+ Trao giải tập thể (Ba, Nhì và Nhất)
(Lượt 1: Lớp đạt giải Ba và Nhì; lượt 2: Lớp đạt giải Nhất)

+ Trao giải cá nhân
(Lượt 1: giải khuyến khích; lượt 2: giải Ba và Nhì; lượt 3: giải Nhất)
	Đ/c Nhi phụ trách và dẫn chương trình trao giải

	7
	01 tiết mục văn nghệ
	Đ/c Dịu + Ngát

	8
	02 Học sinh đạt giải Nhì trực tiếp đọc tác phẩm của mình

	Đ/c Nhi lựa chọn và dẫn chương trình

	9
	01 tiết mục văn nghệ
	Đ/c Dịu + Ngát

	10
	01 Học sinh đạt giải Nhất trực tiếp đọc tác phẩm của mình
	Đ/c Nhi

	11
	Đại biểu phát biểu

1. Phát biểu động viên và chia vui của Ông Hồ Văn Chiến
2. Lãnh đạo cấp trên (Phòng hoặc Huyện)
	Ông: Hồ Văn Chiến và đại diện lãnh đạo về dự

	12
	Phát biểu cảm ơn và bế mạc buổi lễ
	Đ/c Thái

VI. Phân công công việc:

1. Viết giấy mời và đi mời (Đ/c: Nguyễn Tuyết, Thành và Quân)

2. Tổ chức (Đ/c Thành), tiếp khách (Đ/c: Thắng, Quân)
3. Trang trí khánh tiết: Đ/c: Quyền (TrB), Học, Thuần, Hùng
Phông chính:
TRƯỜNG THCS VŨ HỮU
LỄ KỈ NIỆM NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM 20/11/2011
VÀ CÔNG BỐ CÁC TÁC PHẨM ĐẠT GIẢI
TRONG CUỘC THI “VIẾT VỀ THẦY CÔ VÀ MÁI TRƯỜNG”
                                                           Bình Giang, ngày 19 tháng 11 năm 2011

Phông 2 bên cánh gà:

Bên trái: NHIỆT LIỆT CHÀO MỪNG CÁC VỊ ĐẠI BIỂU VỀ DỰ LỄ KỈ NIỆM 29 NĂM NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM (20/11/1982 - 20/11/2011)
Bên phải: THẦY TRÒ TRƯỜNG THCS VŨ HỮU QUYẾT TÂM THỰC HIỆN THẮNG LỢI NHIỆM VỤ NĂM HỌC 2011-2012

4. Chuẩn bị phần thưởng HS, hoa, nước uống, hậu cần (Đ/c: Huyền + Nguyễn Tuyết + Xanh)
5. Ổn định, quán triệt ý thức học sinh (Đ/c: Xanh, Vũ Hường và các giáo viên chủ nhiệm)
(Cờ đỏ chấm điểm theo lịch và tính thi đua bình thường)

6. Thử loa đài, nắp đặt, điều chỉnh âm thanh (cần đặc biệt chú ý đến số lượng và chất lượng míc) (Đ/c: Thịnh, Thuận)

7. Chuẩn bị cốc chén và tiếp nước (Đ/c: Tâm, Hải).

8. Chuẩn bị khăn phủ bàn, khay trao phần thưởng, 36 cờ và cột cờ (Đ/c Xanh)

9. Chỉ đạo HS kê/dọn bàn ghế, bục phát biểu, căng phông (Đ/c: Thuận chỉ đạo HS lớp 8B)
10. Đ/c Vũ Hường lên kế hoạch cho HS quét dọn Văn phòng, quét mạng nhện phòng học và làm vệ sinh toàn trường (trước ngày 17/11) và cử 01 lớp quét sân trường vào sáng sớm ngày 19/11/2011 (hoàn thành trước 7 giờ)

11. Văn nghệ

- Chỉ đạo văn nghệ: đ/c Dịu, Ngát

- Dẫn chương trình văn nghệ (Đ/c Dịu lựa chọn và hướng dẫn 1 học sinh)

(Khoảng 7 tiết mục, trong đó có 2 tiết mục xen kẽ vào phần Nội dung chính)

12. Sơ kết thi đua đợt I và phát động thi đua đợt II và tổ chức trao thưởng xổ số (Đ/c Vân)

13. Công bố các tác phẩm đạt giải trong cuộc thi “Viết về thầy cô và mái trường”, tổ chức trao thưởng và hướng dẫn học sinh đọc bài (Đ/c Nhi và các giáo viên dạy Ngữ Văn lớp có HS đạt giải)

14. Chuẩn bị hoa để giáo viên lên tặng cho học sinh (sau khi HS trình bày bài viết của mình) (Đ/c: Huyền, Thư)

15. Chuẩn bị máy quay và quay phim, chụp ảnh (Đ/c Thuận)

16. Tiếp đón và hướng dẫn học sinh cũ về chúc mừng thầy cô (nếu có) (Đ/c: Giang, Binh)
Chú ý:
- Đ/c: Thành, Vân, Nhi phải gửi nội dung bằng văn bản về Hiệu trưởng duyệt trước ngày 17/11, các đ/c khác phải chủ động và tự chịu trách nhiệm về nhiệm vụ được phân công.

- Trang phục GV: Nam: com-lê, áo trắng thắt ca-vát, quần sẫm màu; nữ: tự thống nhất

- Trang phục HS: Như ngày thứ 2 hàng tuần

- Các đ/c nam trong Đoàn Thanh niên có mặt trước 6 giờ 45’
Trên đây là Kế hoạch tổ chức ngày 20-11. Đề nghị cán bộ, giáo viên nhà trường nghiên cứu và thực hiện nghiêm túc. Nếu ai có ý kiến gì thì xin liên hệ với đ/c Hiệu trưởng để được giải đáp.

                                                                                         HIỆU TRƯỞNG

               TRẦN MINH THÁI